
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/805/2022 

RADY GMINY KOBIERZYCE 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.), w związku z art. 8, art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 ze zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony    557,00 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 927,00 zł 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1113,00 zł 

2. Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton 

- o liczbie osi - dwie 1.965,00 zł 

- o liczbie osi - trzy 1.911.00 zł 

- o liczbie osi  - cztery i więcej 1.760,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton 

- o liczbie osi - dwie 2.129,00 zł 

- o liczbie osi - trzy 2.075,00 zł 

- o liczbie osi - cztery i więcej 2.019,00 zł 

c) o równej lub wyższej niż 26 ton 

- o liczbie osi  - dwie 2.244,00 zł 

- o liczbie osi  - trzy 2.184,00 zł 

- o liczbie osi - cztery i więcej  2.099,00 zł 

3. Od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 

całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton 

- o liczbie osi - dwie 2.075,00 zł 

- o liczbie osi - trzy 2.019,00 zł 

- o liczbie osi  - cztery i więcej 1.820,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 grudnia 2022 r.

Poz. 6087



b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton 

- o liczbie osi - dwie 2.210,00 zł 

- o liczbie osi - trzy 2.184,00 zł 

- o liczbie osi - cztery i więcej 2.129,00 zł 

c) o równej lub wyższej niż 26 ton a mniejszej niż 29 ton 

- o liczbie osi  - dwie 2.237,00 zł 

- o liczbie osi - trzy 2.220,00 zł 

- o liczbie osi - cztery i więcej  2.184,00 zł 

d) równej lub wyższej niż 29 ton 

- o liczbie osi  - dwie 2.729,00 zł 

- o liczbie osi  - trzy  2.705.00 zł 

- o liczbie osi - cztery i więcej  3.117,00 zł 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony 1.444,00 zł    

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.528,00 zł 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.601,00 zł 

5. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton 

- o liczbie osi - dwie 1.819,00 zł 

- o liczbie osi  - trzy i więcej 1.698.00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 31 ton 

- o liczbie osi - dwie 1.880,00 zł 

- o liczbie osi  - trzy i więcej 1.760,00 zł 

c) o równej lub wyższej niż 31 ton do 36 ton włącznie 

- o liczbie osi - dwie  1.940,00 zł 

- o liczbie osi  - trzy i więcej 1.819,00 zł 

d) powyżej 36 ton 

- o liczbie osi - dwie 2.305,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 2.184,00 zł 

6. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton 

- o liczbie osi - dwie 1.965,00 zł 

- o liczbie osi  - trzy i więcej 2.184,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 31 ton 

- o liczbie osi - dwie 2.002,00 zł 

- o liczbie osi  - trzy i więcej 2.184,00 zł 

c) o równej lub wyższej niż 31 ton do 36 ton włącznie 

- o liczbie osi - dwie  2.487,00 zł 

- o liczbie osi  - trzy i więcej  2.184,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6087



d) powyżej 36 ton 

- o liczbie osi - dwie 2.790,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 3.238,00 zł 

7. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego: 

- od 7 ton i poniżej 12 ton 1.238,00 zł 

8. Od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton 

- o liczbie osi - jedna  1.091,00 zł 

- o liczbie osi  - dwie 970,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 861,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 28 ton 

- o liczbie osi - jedna 1.334,00 zł 

- o liczbie osi - dwie 1.213,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 1.091,00 zł 

c) o równej lub wyższej niż 28 ton do 36 ton włącznie 

- o liczbie osi  - jedna  1.455,00 zł 

- o liczbie osi - dwie 1.334,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 1.213,00 zł 

d) powyżej 36 ton 

- o liczbie osi  - jedna  1.698,00 zł 

- o liczbie osi - dwie 1.576,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 1.455,00 zł 

9. Od przyczep i naczep z innym systemem zawieszania osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton 

- o liczbie osi - jedna  1.213,00 zł 

- o liczbie osi  - dwie 1.091,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 1.201,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 28 ton 

- o liczbie osi - jedna 1.455,00 zł 

- o liczbie osi - dwie 1.334,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 1.213,00 zł 

c) o równej lub wyższej niż 28 ton do 36 ton włącznie 

- o liczbie osi  - jedna  1.576,00 zł 

- o liczbie osi - dwie 1.638,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 1.334,00 zł 

d) powyżej 36 ton 

- o liczbie osi  - jedna  1.880,00 zł 

- o liczbie osi - dwie 2.158,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 1.819,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6087



10. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 22 miejsca 1.444,00 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca 1.824,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobierzyce. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIV/635/2021 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 26 listopada 2021 roku 

w sprawie podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia  2023 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kobierzyce: 

Czesław Stadnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6087


		2022-12-08T09:55:06+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




